
   
 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

(IN BOLLO DA € 16,00€) 

 

 

Spett.le 

Centrale Unica di Committenza 

presso Comune di Selvazzano Dentro 

Piazza G. Puchetti, 1 

35030 Selvazzano Dentro PD 

 

 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI INTEGRATIVE 

 

 
PROCEDURA APERTA EX ART.  60 DEL D. LGS. 50/2016 PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA DOMIILIARE (SAD) PERIODO 01.01.2022 – 31.12.2025 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 

DUE ANNI. 

CIG 8858039D04 

 

 
Il sottoscritto _____________________________________________________________________ 

 

nato a ________________________ il ______________ residente a _________________________ 

 

Pr. _____ cap. _________ via ______________________________________ n. _______________ 

 

Codice Fiscale ________________________________________ nella sua qualità di (barrare 

l’opzione pertinente) 

 

 Titolare o legale rappresentante 

  procuratore generale/speciale (in tale caso allegare copia autentica della procura.) 

 _____________________________________________________________________________ 

 

dell’ OPERATORE ECONOMICO  ________________________________________________ 

 

_____________________________________________ con sede legale in ___________________ 

 

_____________________________________________ Pr. ________ cap. __________________ 

 

via _________________________________________________________________ n. _________ 

 

Codice fiscale n.________________________ Partita IVA n ______________________________ 

 

 MODELLO  “A1” 

 

Da inserire nella  

BUSTA A 

Documentazione amministrativa 



   
 

 2 

Telefono ____________________________________,   Fax ______________________________ 

 

E-mail ________________________________ PEC _____________________________________ 

 

Referente gara sig. __________________________________ cell. __________________________ 

che partecipa alla presente procedura come (barrare la casella che interessa):  

 

 

 

 Concorrente singolo 

 

 società cooperativa 

 impresa aderente ad una rete contratto 

 

 

 Consorzio stabile 

ex art. 45, comma 2, lett. c) 

 fra imprenditori individuali, anche artigiani, 

società commerciali, società cooperative di 

produzione e lavoro 

ed ai sensi dell’art. 48, comma 7, concorre in nome proprio e per conto del/i seguente/i 

consorziato/i (indicare denominazione sociale, forma giuridica e sede legale): 

1. Soggetto _______________________________________________________________ 

che eseguirà servizio relativo a ___________________________________________; 

2. Soggetto _______________________________________________________________ 

che eseguirà servizio relativo a ___________________________________________; 

3. Soggetto _______________________________________________________________ 

che eseguirà servizio relativo a ___________________________________________; 

 

 R.T.O.E. 

ex art. 45, comma 2, lett. d) 

 

 non ancora costituito  

 già costituito 

 di tipo orizzontale 

 di tipo verticale 

 di tipo misto 

formato dai seguenti soggetti (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale 

e le categorie di esecuzione): 

1. Capogruppo __________________________________________________________ 

che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________; 

2. Mandante __________________________________________________________ 

che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________; 

3. Mandante __________________________________________________________ 

che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________; 

 



   
 

 3 

 Consorzio ordinario  

di cui all’art. 2602 c.c. ex art. 45, comma 

2, lett. e) 

 non ancora costituito  

 già costituito 

 

formato dai seguenti soggetti (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede 

legale): 

1. Soggetto ______________________________________________________________ 

  che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________;  

2. Soggetto _______________________________________________________________ 

       che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________; 

3. Soggetto _______________________________________________________________ 

che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________; 

 

 AGGREGAZIONI DI 

IMPRESE - RETE 

ex art. 45, comma 2, lett. f) 

 dotata di organo comune e soggettività giuridica, 

in possesso di tutti i requisiti del consorzio stabile.  

 dotata di organo comune e senza soggettività 

giuridica, in possesso di tutti i requisiti del RTOE.  

ed ai sensi dell’art. 48, comma 14, concorre in nome proprio e per conto della/delle 

seguente/i imprese aderenti al contratto di rete (indicare denominazione sociale, forma 

giuridica e sede legale): 

1. Soggetto __________________________________________________________________ 

            che eseguirà il servizio relativo a ______________________________________________;  

2. Soggetto __________________________________________________________________ 

            che eseguirà il servizio relativo a ______________________________________________; 

3. Soggetto _______________________________________________________________ 

            che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________; 

 

 GEIE 

ex art. 45, comma 2, lett.g) 

 non ancora costituito  

 costituito ai sensi del D.Lgs. n. 240/1991  

formato dai seguenti soggetti (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale: 

 

1. Soggetto ______________________________________________________________ 

  che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________;  

2. Soggetto _______________________________________________________________ 

  che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________; 

3. Soggetto _______________________________________________________________ 

            che eseguirà il servizio relativo a ___________________________________________; 



   
 

 4 

e dichiara di  rientrare in una delle seguenti tipologie  (barrare la casella interessata):   

 

 Piccola Impresa (è l’impresa che ha meno di 50 occupati e un fatturato annuo o un totale 

di bilancio annuo non superiore a 10 milioni di euro);  

 Media Impresa (è l’impresa che ha meno di 250 occupati e un fatturato annuo non 

superiore a 50 milioni di euro oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 43 

milioni); 

 Nessuna delle tipologie di cui sopra. 

 

 

FA  ISTANZA  

 

di partecipazione alla procedura di affidamento del servizio in oggetto specificato. 

 

A tal fine, sotto la propria personale responsabilità, consapevole che ai sensi: 

- dell’art. 76 comma 1 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, le dichiarazioni mendaci, le falsità in 

atti, l’uso di atti falsi, nei casi previsti dalla legge sono puniti ai sensi del codice penale e 

delle leggi speciali in materia, 

- dell’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 il dichiarante e chi per esso decade dai benefici 

eventualmente conseguiti da provvedimenti emanati sulla base di dichiarazioni non 

veritiere dell’art. 71 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 l’ente pubblico ha l’obbligo di effettuare 

idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità di quanto dichiarato, 

 

 

D I C H I A R A 

 

1)  ai sensi dell’art. 80 comma 3  

 che non vi sono soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione 

del bando di gara; 

 

oppure 

 che sono cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di 

gara i sigg. 

- __________________________ nato a __________________ il _______________  

C.F.   _____________________; 

- __________________________ nato a __________________ il _______________  

C.F. _____________________; 

e che le sentenze o i decreti di cui all’art. 80 comma 1 del Codice non sono stati emessi nei 

confronti dei soggetti cessati sopra indicati; 

 

oppure 

  che le sentenze o i decreti di cui all’art. 80 comma 1 del Codice sono stati emessi nei 

confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del 

bando di gara e specificatamente nei confronti di : 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

sentenza n.___________________________________del ___________________________ 

ma l’impresa dimostra che vi è stata completa ed effettiva dissociazione della condotta 

penalmente sanzionata mediante: 

________________________________________________________________________ 

 



   
 

 5 

Allega la documentazione probatoria: __________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

2) Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui 

all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267: 

- indicare, ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. C  del DGUE, i seguenti estremi 

del provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a 

partecipare alle gare ………………..… rilasciati dal Tribunale di ………………….………… 

nonché dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di un raggruppamento temporaneo 

di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una 

procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186 bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267. 

 

3) che, OLTRE AL SOTTOSCRITTO,  i nominativi del titolare per le imprese individuali, di 

TUTTI i soci per le società in nome collettivo, ovvero di TUTTI i soci accomandatari, se si 

tratta di società in accomandita semplice, nonché di tutti gli amministratori muniti di 

poteri di rappresentanza, in caso di altro tipo di società,  di tutti i direttori tecnici, gli 

institori e i procuratori  generali muniti di poteri di rappresentanze e titolari di poteri 

gestori e continuativi, o il socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso 

di società con soci pari o in numero inferiore a quattro, se si tratta di altro tipo di società o 

consorzio, e i membri degli organi con poteri di direzione e vigilanza o soggetti muniti di 

poteri di direzione e/o vigilanza  ATTUALMENTE IN CARICA sono indicati nel DGUE, 

per ognuno dei quali viene presentata la relativa “Scheda Amministratori Modello A2”. 

 

Le dichiarazioni di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 devono essere rese, mediante allegato 

Modello A2, da tutti i soggetti in carica indicati nel DGUE e dai cessati da meno di un anno, 

sopra indicati. 

In alternativa il legale rappresentante della ditta concorrente ha facoltà di produrre una 

dichiarazione cumulativa resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, in cui dichiari, anche 

per conto degli altri soggetti indicati al comma 3 dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, “per quanto a 

propria conoscenza”, il possesso dei requisiti richiesti, fatte salve le verifiche di competenza della 

stazione appaltante sulla veridicità della dichiarazione resa e sulla sussistenza dei requisiti. In 

questo caso la dichiarazione dovrà essere accompagnata dai dati anagrafici e codice fiscale dei 

soggetti indicati nella dichiarazione. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

 

4.  remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto e 

tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 

luogo dove devono essere svolti i servizi; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 

avere influito o influire sia sulla prestazione dei servizi, sia sulla determinazione della propria 

offerta; 

 

5. di accettare l’eventuale esecuzione anticipata della prestazione esclusivamente nei casi previsti 

dall’art. 32 co. 8 del Codice;  

 

6.  di accettare, senza condizioni o riserve, tutte le disposizioni contenute nella documentazione di 



   
 

 6 

gara, compreso il Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati; 

7.  di aver preso visione di tutti gli atti di gara di giudicare i servizi realizzabili;  

 8.   qualora un partecipante alla gara eserciti - ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241– la facoltà 

di accesso agli atti 

  di autorizzare,  

  di non autorizzare  

 la stazione appaltante a rilasciare copia di tutta l’offerta e delle spiegazioni che saranno 

eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale, 

In caso di diniego all’accesso di parti dell’offerta tecnica ritenuti segreti tecnici o commerciali, 

deve essere presentata apposita dichiarazione nelle modalità indicate nel Disciplinare di gara. 

Laddove non venga presentata la dichiarazione, la Stazione Appaltante procederà a consentire 

l’accesso all’intera offerta tecnica. 

9 di essere edotto degli obblighi derivanti dal CODICE di comportamento adottato dal Comune 

di Torreglia con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 17.02.2014, allegato agli atti di gara e 

si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 

collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto CODICE, pena la risoluzione del contratto; 

10. di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 

136/2010, anche per ogni eventuale subcontratto (se previsto dalla procedura di gara) inerente i 

rapporti negoziali relativi ai servizi della presente gara, a pena di nullità, che conterrà espressa 

clausola di rispetto circa gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

136/2010; 

 

11. di aver preso visione e di accettare incondizionatamente tutte le clausole del Patto di integrità in 

materia di appalti pubblici adottato dal Comune di Torreglia con D.G.C. n. 22 del 17.02.2020 e 

che la mancata accettazione dello stesso costituisce causa di esclusione dalla gara d’appalto; 

 

12. che l’operatore economico mantiene le seguenti posizioni assicurative, contributive e 

previdenziali:  

Inps o altra cassa di previdenza (specificare) 

      Matricola 

azienda o 

posizione 

contributiva 

 

sede competente 

 

  

  

  

  

  

Inail 

    codice ditta 

 

      posizione 

assicurativa 

territoriale 

 

  

  

  

  

  

  

13. di applicare ai propri dipendenti i seguenti contratti collettivi nazionali di lavoro: (barrare la   

casella che interessa) 



   
 

 7 

 _____________________________________________________________________ 

  non vi sono dipendenti, in tal caso indicare con quale forma di collaborazione intende 

eseguire il servizio ________________________________________________________ 

 

14. di aver letto e compreso l’allegata informativa sulla privacy ai sensi degli articoli 13 e 14 del 

Regolamento Europeo sulla Protezione dei dati U.E. – 2016/679, secondo i quali i dati riportati 

saranno trattati per le finalità di gestione della procedura di gara, di adozione delle necessarie 

misure precontrattuali e per adempiere agli obblighi di legge disciplinati dal D.Lgs. n. 50/2016. 

I dati potranno essere comunicati ad altri concorrenti che facciano richiesta di accesso agli atti 

nei limiti consentiti dalla legge n. 241/90. 

 

_____________________________   ____________________________ 

(Luogo e data)          (Firma digitale)  

 

 

 
Note e avvertenze: 

1) il presente modello costituisce parte integrante della documentazione di gara; 

2) prestare particolare attenzione ai punti con dichiarazioni alternative, nei quali è necessario barrare la casella/e 

opportuna/e: l’assenza della barratura equivale a mancata compilazione.  

3) il presente documento deve essere regolarizzato con marca da bollo, nelle modalità previste  

4) se gli spazi previsti sono insufficienti, possono essere allegati uno o più fogli integrativi, cui fare rimando. 

 

Avvertenze sui controlli 
Si fa presente che, qualora a seguito dei controlli effettuati, ai sensi del D.P.R. 445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive rese in sede di gara, risulti la falsità di quanto dichiarato, saranno applicate le seguenti misure: 

a)  decadenza dai benefici eventualmente conseguiti con la dichiarazione non veritiera, ex art. 75 del D.P.R. n. 445/2000 e 

s.m.i., con esclusione dalla gara; eventuale revoca dell'aggiudicazione; eventuale rescissione in danno del contratto 
stipulato; 

b)  denuncia all'Autorità giudiziaria per falso; 

c)  segnalazione all'ANAC ai sensi dell’art. 80, comma 12, del D.Lgs 50/2016. 


